
 

 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: 

http://www.icbottacchinovara.it Codice Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 –  

CodiceMeccanografico: NOIC83100G  

 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BOTTACCHI” 

VIA JUVARRA 7/A -28100 NOVARA 
Tel.:0321.457780 

Email: noic83100g@istruzione.it 
www.icbottacchinovara.edu.it 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione sostituzione articolo fornitura per plesso Infanzia Cittadella 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

       Azione 13.1.5A “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-162 

CUP:J14D22001420006 

CIG: 9553272971 

 

La Dirigente Scolastica 

PREMESSO CHE 

- con determina a contrarre n.7953 del 19.12.2022 questa Stazione Appaltante ha 
avviato una procedura di affidamento diretto a mezzo trattativa diretta con un unico 
operatore economico individuato attraverso indagine conoscitiva di mercato svolta 
attraverso gli strumenti messi a disposizione dal Dlgs. 50/2016 ed in conformità con i 
pronunciamenti 753/2020 e 76/2020 del MIMS (ex MIT) 

 

- Nella stessa determina veniva individuato il valore stimato dell’appalto, da porre a 
base d’asta, in euro 55.327,87 al netto dell’IVA 22% (desumibile dallo SIMOG CIG) 

 
- In data 19.12.2022 veniva generata e pubblicata la procedura n.3362018 con scadenza 

termine di presentazione domande in data 21.12.2022 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI
C.F. 94068580037 C.M. NOIC83100G
AKSS1JY - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI

Prot. 0001966/U del 28/03/2023 15:39



 

 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: 

http://www.icbottacchinovara.it Codice Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 –  

CodiceMeccanografico: NOIC83100G  

 
- In data 20.12.2022, allo scadere del termine per la presentazione delle domande, 

risultava aver presentato offerta n.1 l’operatore economico invitato 
 

- Di quest’ultimo veniva esaminata la regolarità della documentazione prodotta e il valore 
economico dell’offerta prodotta,  

 
VISTA la determina affidativa prot. n. 65 del 09/01/2023 all’operatore economico C2 SRL con 
sede in Cremona alla Via Ferraroni 9-9/A per un importo pari ad euro 53.851,14 (senza IVA) 
 
VISTO che all’interno del progetto nonché capitolato predisposti dal progettista docente 
Capasso Antonietta, per il plesso Infanzia Cittadella è stato individuato il bene “Grande castello 
in legno” (materiale didattico) per una somma pari ad euro 4.575,00 (iva compresa); 
 
VISTE le comunicazioni pervenute dall’operatore economico C2 SRL n. prot. 1696 del 
17/03/2023 e 1908 del 27/03/2023 con il quale veniva dichiarato che il bene predetto è fuori 
produzione e si proponeva in sostituzione il bene “Casa castello” (materiale didattico)  a parità 
di prezzo e senza ulteriori oneri per l’istituzione scolastica; 
 
VISTA la dichiarazione pervenuta dal progettista docente Capasso Antonietta n. prot. 1960 del 
28/03/2023 ove veniva comunicato che il bene proposto per la sostituzione “Casa castello” ha 
le stesse qualità e funzionalità del bene fuori produzione “Grande castello in legno”; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione del bene predetto; 
    

DISPONE 
 
Di procedere alla sostituzione del bene “Grande castello in legno” per una somma pari ad euro 
4.575,00 (iva compresa) (individuato per il Plesso Infanzia Cittadella), dichiarato fuori 
produzione dall’operatore economico C2 SRL, con il bene “Casa castello” a parità di prezzo e 
senza ulteriori oneri per l’istituzione scolastica. 
 
 

 
 

             La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Albanese Alba Marina 
 

 

 
 


		2023-03-28T15:24:06+0200




